

ПРАВИТЕЛЬСТВО
РЕСПУБЛИКИ САХА (ЯКУТИЯ)



САХА ӨРӨСПҮҮБҮЛҮКЭТИН
БЫРАБЫТАЛЫСТЫБАТА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

УУРААХ

г. Якутск

Дьокуускай к.

от 01 июля 2016 г. № 221

О внесении изменений в постановление Правительства Республики Саха (Якутия) от 30 января 2008 г. № 38 «О Грантах Правительства Республики Саха (Якутия) для улусных (городских) средств массовой информации»

В целях государственной поддержки и повышения эффективности работы периодических печатных и электронных средств массовой информации Правительство Республики Саха (Якутия) п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в постановление Правительства Республики Саха (Якутия) от 30 января 2008 г. № 38 «О Грантах Правительства Республики Саха (Якутия) для улусных (городских) средств массовой информации» (в ред. от 05.11.2008 № 461, от 03.05.2010 № 209, от 14.03.2015 № 66) следующие изменения:

1.1. Пункт 1 изложить в следующей редакции:

«1. Учредить, начиная с 2016 года, 3 (три) ежегодных гранта Правительства Республики Саха (Якутия) для улусных (городских) средств массовой информации в размере 500 000 (пятьсот тысяч) рублей каждый.».

1.2. Пункт 3 изложить в следующей редакции:

«3. Министерству по развитию институтов гражданского общества Республики Саха (Якутия) (Гурьева С.М.) предусматривать средства на выплату грантов Правительства Республики Саха (Якутия) для улусных (городских) средств массовой информации в государственной программе Республики Саха (Якутия) «Развитие региональных печатных и электронных средств массовой информации на 2012-2019 годы», утвержденной Указом Президента Республики Саха (Якутия) от 12 октября 2011 г. № 955.».

1.3. В Положении о ежегодном конкурсе на соискание грантов Правительства Республики Саха (Якутия) для улусных (городских) средств

массовой информации:

1.3.1. Пункт 1.2 изложить в следующей редакции:

«1.2. Гранты в количестве 3 (трех) единиц в размере 500 000 (пятьсот тысяч) рублей каждый присуждаются на конкурсной основе в соответствии с приоритетными направлениями деятельности для присуждения грантов.»

1.3.2. В пункте 1.5 слова «Развитие региональных печатных и электронных средств массовой информации на 2012 - 2017 годы» заменить на «Развитие региональных печатных и электронных средств массовой информации на 2012 - 2019 годы».

1.3.3. В подпункте 1 пункта 1.8 слова «Департамент по делам печати и телерадиовещания Республики Саха (Якутия)» заменить на «Министерство по развитию институтов гражданского общества Республики Саха (Якутия)».

1.3.4. В подпункте 2 пункта 1.8 слова «Департамента по делам печати и телерадиовещания Республики Саха (Якутия)» заменить на «Министерства по развитию институтов гражданского общества Республики Саха (Якутия)».

1.3.5. В пункте 1.11 слова «руководитель Департамента по делам печати и телерадиовещания Республики Саха (Якутия)» заменить на «министр по развитию институтов гражданского общества Республики Саха (Якутия)».

1.3.6. В пункте 2.1 слова «в четвертом квартале» заменить на «во втором полугодии», слово «Департамента» заменить на «Министерства».

1.3.7. Пункт 2.4 признать утратившим силу.

1.3.8. В пункте 5.3 слово «департамент» заменить на «уполномоченный орган».

2. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя Председателя Правительства Республики Саха (Якутия) Соловьева А.Ю.

3. Опубликовать настоящее постановление в официальных средствах массовой информации.

Председатель Правительства
Республики Саха (Якутия)



Г. ДАНЧИКОВА